Персональные данные сотрудников

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 24 «Ладушки»

(МКДОУ «Детский сад № 24 «Ладушки»)

ПРИКАЗ

12.09.2023                                                                                                 № 1209-2ОД
с. Бутка

Об утверждении локальных нормативных актов, регулирующих вопросы

противодействия коррупции в МКДОУ «Детский сад № 24 «Ладушки»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ  по

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МКДОУ

«Детский сад №24 «Ладушки», устранения порождающих ее причин и условий, защиты

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и

выполнение Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень локальных нормативных актов, регулирующих вопросы

противодействия коррупции:

- Антикоррупционная политика;

- Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ «Детский сад №24

«Ладушки»;

- Положение о профессиональной педагогической этике работников МКДОУ

«Детский сад №24 «Ладушки»;

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

- Положение о конфликте интересов;

- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника к

совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений;

- Положение о сотрудничестве МКДОУ «Детский сад №24 «Ладушки» с

правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции;

- Положение об оценке коррупционных рисков;

- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях, от

формальных и неформальных санкции;

- Положение о мониторинге эффективной реализации мер по предупреждению

коррупции в МКДОУ «Детский сад №24 «Ладушки».

2. Ответственному за работу официального сайта ДОУ, Трусовой Л.В., разместить

локальные нормативные акты , регулирующие вопросы противодействия коррупции на сайте

ДОУ.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                    М.П.                                                                                      Г.Н.Ощукова

С приказом ознакомлена: Л.В. Трусова

В дело № 02-20 за 2023 г.

Делопроизводитель

              Е.Ф.Хвостанцева

12.09.2023